
Proposta N. 181 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 2 - Servizi al Cittadino

Registro Generale nr.449 del 06/07/2021

Oggetto:
Oggetto: 4 - Diritto allo studio - Pacchetto Scuola a.s. 2021/2022. Approvazione graduatoria
definitiva idonei.

La Sottoscritta, Dott.ssa Ilaria Luciano, Segretario Comunale, nominata con decreto del Sindaco n. 3 del
29.01.2020 e responsabile ad Interim del Servizio n. 2 “ Servizi al Cittadino” in forza del decreto del
Sindaco n. 9 del 29.06.2021, la quale dichiara di trovarsi in assenza di conflitto di interessi ex art. 6 – bis
della L. n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012;

Visti:

1. l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” in cui è
disciplinata l'attribuzione delle funzioni dirigenziali;

2. gli articoli n. 38 e n. 39 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002 e
s.m.i., rispettivamente sul personale con funzioni dirigenziali e sulle attribuzioni dei titolari di funzioni
dirigenziali;

3. il vigente Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato dalla Giunta municipale con
deliberazione n. 114 del 24/7/2007 e s.m.i., art. n. 21 e art. n. 22, relativi ai dirigenti e alle loro competenze;

4. la L. 241/990 e s.m.i. relativa al procedimento amministrativo ed alle modalità di accesso agli uffici; - lo
Statuto del Comune;

5. il DPR 16/04/2013 n. 62, (Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici) ed il Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 142 del 17/12/2013 e aggiornato con delibera Giunta n.213 del 30.12.2020 ;

6. il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione con annesso il Piano triennale per la trasparenza e
l'integrità 2021-2023 del Comune di Collesalvetti, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 33
del 30.03.2021;

7. la Deliberazione di Consiglio comunale n. 164 del 29.10.2020 con la quale è stata approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023 e la relativa nota di aggiornamento approvata con delibera n. 231
del 30.12.2020;



8. la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 234 del 30.12.2020 di approvazione del Bilancio di previsione
finanziario armonizzato 2021/2023;

9. La Deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 29.06.2021 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performances 2021/2023;

Vista la legge regionale n. 32 del 26 luglio 2002 e sue modifiche “Testo unico della normativa della Regione
Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro”, che
all’articolo 7 indica finalità, destinatari e le tipologie di intervento per il diritto allo studio scolastico;

Visto il Regolamento di esecuzione della sopracitata L.R.n. 32 del 26.7.2002, emanato con decreto del
Presidente della Giunta Regionale del 8 agosto 2003, n. 47/R e sue modifiche;

Visti il Programma regionale di sviluppo 2016-2020, approvato dal Consiglio Regionale con Risoluzione n.
47 del 15 marzo 2017, il Documento di Economia e Finanza regionale DEFR 2019, approvato con
Deliberazione del Consiglio Regionale n. 109 del 18 dicembre 2018 e in particolare l'allegato 1, così come
modificato dalla deliberazione di Consiglio Regionale del 15 gennaio 2019 n. 2 "Sostituzione dell'allegato
1a della deliberazione consiliare 18 dicembre 2018, n. 109 (Nota di aggiornamento al documento di
economia e finanza regionale (DEFR) 2019" e in particolare il Progetto regionale 12 “Successo Scolastico e
Formativo”, che per promuovere il successo scolastico e formativo prevede interventi destinati a studenti
delle scuole residenti in Toscana, appartenenti a famiglie in condizioni socio-economiche svantaggiate, per
sostenere le spese necessarie alla frequenza scolastica con l’obiettivo di garantire il diritto allo studio.;

Vista la D.G.R. n. 377 del 06.04.2021 che approva gli indirizzi regionali per il diritto allo studio scolastico
per l’anno scolastico 2021/2022, individuando nell’erogazione di contributi denominati “Pacchetto Scuola”
la modalità di sostegno per le famiglie per favorire il completamento degli studi sino alla scuola secondaria
di secondo grado;

Dato atto che la Regione Toscana con Decreto Dirigenziale n. 5584 del 09.04.2021 ha provveduto ad
approvare lo schema di bando ed il fac-simile di domanda, rinviando a successivi atti l’impegno e la
liquidazione delle risorse a favore dei Comuni e delle Unioni di Comuni in funzione degli esiti delle
graduatorie degli idonei come previsto dalla sopracitata Deliberazione delle Giunta Regionale n. 377 del
6.04.2021;

Vista la comunicazione presentata alla Giunta Comunale con nota dell’Ufficio Istruzione prot. n. 7292 del
15.04.2021 discussa ed approvata nella seduta del 15.04.2021 , con la quale si propone di stabilire nel bando
l’importo standard di euro 300,00 e di procedere con la riduzione del contributo, che comunque non potrà
essere inferiore al 60%, solo successivamente al riparto delle risorse disponibili effettuato dalla Regione
Toscana, sulla base di indicazioni da parte della Regione medesima e anche in coordinamento con la Zona
per l’Educazione e l’Istruzione e la Provincia;

Richiamate:

 la Determinazione del Responsabile dei Servizi al Cittadino R.G. n. 308 del 28.04.2021, con la quale
è stato approvato l’avviso e la relativa domanda, che sono stati in pubblicazione dal 29.04.2021 al
31.05.2021;

 la Determinazione del Responsabile dei Servizi al Cittadino n. 408 del 15.06.2021 è stata approvata
la graduatoria provvisoria;



Dato atto che entro il 30.06.2021 era possibile effettuare ricorso avverso la graduatoria e che entro il termine
suddetto non è stato presentato alcun ricorso;

Vista la necessità di approvare la graduatoria definitiva degli idonei, le cui risultanze devono essere
trasmesse alla Regione Toscana mediante apposita piattaforma telematica entro il 09.07.2021;

Ritenuto che l’istruttoria propedeutica all'emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e
la correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del d.lgs.n.
267/2000;

DETERMINA
1. che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui

richiamata;

2. di approvare, l’elenco definitivo degli idonei (Allegato A) e dei non ammessi (Allegato B) al
contributo Pacchetto scuola a.s. 2021/2022 con indicazioni dei motivi dell’esclusione allegati al solo
originale e non pubblicati in ottemperanza alle disposizioni in materia di protezione dei dati personali
di cui alle Linee Guida del Garante per la privacy all’Albo Pretorio on Line, sul sito istituzionale
dell’ente nella Sezione Altri Bandi;

3. di pubblicare la graduatoria degli idonei e dei non ammessi secondo gli allegati C) e D) predisposti
in ottemperanza alle disposizioni in materia di protezione dei dati personali di cui alle Linee Guida
del Garante per la privacy all’Albo Pretorio on Line, sul sito istituzionale dell’ente nella Sezione
Altri Bandi;

4. di trasmettere le risultanze della presente graduatoria mediante piattaforma telematica a Regione
Toscana e Provincia di Livorno;

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Ilaria Luciano che dichiara
di non trovarsi in una situazione di conflitto, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della l. n.
241/1990;

6. di disporre la trasmissione del presente atto nel Registro delle Determinazioni dei Servizi al Cittadino
e la pubblicazione all’Albo pretorio on line;

7. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Toscana, entro
60 gg. o al Capo dello Stato entro 120 ai sensi del d.lgs. n. 104/2010 dalla pubblicazione all’Albo
pretorio on line.

Il Responsabile del Servizio
Ilaria Luciano



_______________________________________________________________________________________________
_

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 06/07/2021
al 21/07/2021.

Collesalvetti, 06/07/2021

L'incaricato
GERINI CATERINA


